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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E OBJEKTEVE PUBLIKE 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  

Nr.__________ prot.                                                                                Tiranë, më____, ____, 2020 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Datë:      17/12/2020 

 

Nga:     Drejtoria e Përgjithshme e Objekteve Publike, Tiranë 

 

Për:      Rafin Company shpk, NIPT  L52125110A  

 

Adresa:  Njësia Bashkiake Nr.5, Rruga "Gjik Kuqali", kati 1, apartamenti nr.4, seksioni 2, pallati 

"C & S", Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit: E hapur 

 

Numri i referencës së procedurës:  REF-77552-11-03-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Mirëmbajtje e Thellë në Objekte Publike 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:   90 (nëntëdhjetë) ditë 

Fondi Limit: 32 218 278 (tridhjetë e dy milion e dyqind e tetëmbëdhjetë mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë Tiranë 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 04.12.2020                       

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë, këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara si 

më poshtë:  

 

1- Operatori ekonomik “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k me NIPT J63229466K me ofertën 

ekonomike me vlere 32 090 069.7 (tridhjete e dy milion e nëntëdhjete mije e gjashtëdhjetë 

e nëntë pike shtate) lekë pa TVSH. 

2- Operatori ekonomik “ELDA-VL” sh.p.k me NIPT K67106202W nuk ka paraqitur ofertën 

ekonomike 
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3- Operatori ekonomik “RAFIN COMPANY” sh.p.k me NIPT L52125110A me ofertën 

ekonomike me vlere 31 831 499.8 (tridhjetë e një milion e tetëqind e tridhjetë e një mijë e 

katërqind e nëntëdhjetë e nëntë pikë tetë) lekë pa TVSH. 

4- Bashkimi i Operatorëve ekonomik “ALTEC” sh.p.k me NIPT KS7923807W, “DAJTI 

PARK 2007” sh.p.k me NIPT K11507003S dhe “ELECTRICAL POWER 

ENGINEERING” sh.p.k me NIPT K81511012V me ofertën ekonomike me vlere                             

29 840 150.42 (njëzetë e nënte milion e tetëqind e dyzetë mije e njëqind e pesëdhjetë pik 

dyzetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

  

1- Operatori ekonomik “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k me NIPT J63229466K. 

2- Operatori ekonomik “ELDA-VL” sh.p.k me NIPT K67106202W. 

3- Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “ALTEC” sh.p.k me NIPT KS7923807W, “DAJTI 

PARK 2007” sh.p.k me NIPT K11507003S dhe “ELECTRICAL POWER 

ENGINEERING” sh.p.k me NIPT K81511012V. 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

1-  Operatori ekonomik “2Z KONSTRUKSION” sh.p.k me NIPT J63229466K, për këto 

arsye; 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për plotësimin e pikës 2.2.a të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit. 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për plotësimin e pikës 2.2.4 të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit. 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për plotësimin e pikës 2.3.5 të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit. 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për plotësimin e pikës 2.3.8 të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit. 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për plotësimin e pikës 2.3.11 të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit. 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për plotësimin e pikës 2.3.12 të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit. 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për plotësimin e pikës 2.3.13 të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit. 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për plotësimin e pikës 2.3.14 të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit. 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion për plotësimin e pikës 2.3.15 të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit. 
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2- Operatori ekonomik “ELDA-VL” sh.p.k me NIPT K67106202W, për këto arsye; 

Nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion sipas kërkesave të DST. 

 

3- Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “ALTEC” sh.p.k me NIPT KS7923807W, “DAJTI 

PARK 2007” sh.p.k me NIPT K11507003S dhe “ELECTRICAL POWER ENGINEERING” 

sh.p.k me NIPT K81511012V, për këto arsye; 

1. Se pari BOE “ALTEC & DAJTI PARK& EPE” nuk ploteson shtojcen 1 te DST Formular i 

ofertes ekonomike. 

Në rregullat e prokurimit, DST, Kreu II“Udhezime per operatoret ekonomike”, Seksioni 1 Hartimi 

i ofertës, ne piken 1.1 thuhet shprehimisht; 

1.1 Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me kërkesat e 

përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto DT do të refuzohen si të 

papranueshme 

Se pari Operatori nuk ka arritur te paraqese dokumentacion te sakte per te deshmuar plotesimin e 

pikes 1.a te kritereve te vecanat per kualifikim. Kjo sepse Operatori nuk e ka plotesuar formularin 

e ofertes sipas formatit standart te shtojca 1 e DST por e ka ndryshuar ate duke shtuar rrjeshta. 

Shtojca 1 e DST eshte formular standard dhe duhet plotesuar ne rubrikat e saj sic eshte percaktuar 

ne te. Pra duhet deklaruar vlera e oferte pa tvsh dhe vlera e ofertes me tvsh si dhe tabela perkatese. 

Ne DST, Udhezime per operatoret, seksiioni 2. Perllogaritje e ofertes ekonomike, pika 2.1 

shprehimisht percaktohet …Operatori Ekonomik duhet të plotësojë Formularin e Ofertës 

Ekonomike bashkangjitur me këto DT, nderkohe qe, operatori ka paraqitur nje shtojce te 

ndryshuar, duke e ndare oferten ne elemente te ndryshem. 

Se dyti BOE nuk i eshte permbajtur edhe formatit te shtojces 14 preventivit te punimeve pasi ka 

hequr/shtuar ne te elemente te cilet nuk jane te rregulluar sipas formatit te publikuar ne SPE nga 

autoritetit kontraktor. 

2. Se dyti BOE nuk ploteson piken 2.3.5 Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë të punësuar 

si staf teknik punonjës, të pajisur me diploma/çertifikata të arsimit profesional si dhe çertifikata te 

sigurimit teknik të leshuara nga ente çertifikuese të akredituara, si dhe të rezultojnë në lisëtpagesat 

e shoqërisë  për periudhën Maj 2020 – Tetor 2020, konkretisht minimumi 

 3 (tre) punonjes hidraulike 

 2 ( dy) punonjes mekanike  

 4 (kater) punonjes elektriçiste; 

 3 (tre) saldatore 

 4 (kater) bojaxhi  

 2  (dy) hekurkthyes 

 2 (dy) pllakashtrues 

 2 (dy) karpentiere 

 2 (dy) muratore /suvaxhi 

 2 (dy) teknik ndertimi 

 1 (nje) teknik gjeometer  

 1 (nje) Teknik mekanik 
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 1 (nje) elektroteknike,  

 2 (dy)  punonjes punime gipsi 

 2 (dy)  punonjes punime duralumini 

 1 (nje) punonjes marangoz 

 1 (nje) punonjes sisteme ngrohje/ftohje, kondicionimi 

 2 (dy) Punonjes manovratorë 

 

Për këta punonjës, ofertuesi duhet të paraqesë: 

- kontratën individuale të punës;  

- një dokument (diplomë/çertifikatë e arsimit profesional), që të vërtetojë kualifikimin 

profesional të mësipërm);  

- Çertifikatë të sigurimit teknik leshuar nga ente çertifikuese të akredituara. 

- Për punonjësit manovratorë te paraqitet (çertifikatë e aftësisë profesionale ose patentë 

manovrimi nga institucionet shtetërore të autorizuara.); 

- Diplomë nga institucionet e arsimit të mesëm profesional të akredituara sipas ligjit 

Nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në RSH” ose ekuivalente, kontratë 

pune të vlefshme dhe të figurojë në listëpagesa. *Çertifikatat e trajnimit të përfituara nga 

kurse periodikë nuk merren në konsideratë për këtë kriter pasi nuk konsiderohen të 

vlefshme në referim të bazës ligjore të mësipërme*. 

 MUNGON 1 (NJE) PUNONJES HIDRAULIKE te pajisur me një dokument 

(diplomë/certifikate e arsimit profesional) që të vërtetojë kualifikimin profesional të 

mësipërm, lëshuar nga institucionet e arsimit të mesëm profesional të akredituara sipas 

ligjit Nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në RSH” ose ekuivalent.  

 

BOE ka paraqitur punonjes hidraulike perkatesisht: 

- Dajti Park shpk ka paraqitur punonjesin me iniciale S.C me certificate Career Cert 

Institute, mungon certifikata e sigurimit Teknik 

- Altec shpk ka paraqitur punonjesin me iniciale L.T me certificate Career Cert Institute dhe 

certificate sigurimi Teknik. 

Ne piken 2.3.5 te DST eshte theksuar *Çertifikatat e trajnimit të përfituara nga kurse periodikë 

nuk merren në konsideratë për këtë kriter pasi nuk konsiderohen të vlefshme në referim të bazës 

ligjore të mësipërme*.Certifikata e trajnimit leshuar nga Career Cert Institute nuk eshte 

dokument i leshuar nga institucionet e arsimit të mesëm profesional të akredituara sipas ligjit 

Nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në RSH” ose ekuivalent. Career Cert 

Institute nuk eshte institucion i akredituar sipas ligjit Nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin 

profesional në RSH” ose ekuivalent. 

Certifikatat e leshuara nga Career Cert Institute jane certifikata peridodike trajnimi me afat 

skadence. Arsimi professional eshte i perhershem nuk ehste i perkoheshme per rrjedhoje BO 

nuk permbushin kriterin 2.3.5 

 MUNGOJNE 2 PUNONJES MEKANIKE te pajisur me një dokument 

(diplomë/certifikate e arsimit profesional) që të vërtetojë kualifikimin profesional të 
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mësipërm, lëshuar nga institucionet e arsimit të mesëm profesional të akredituara sipas 

ligjit Nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në RSH” ose ekuivalent. 

BOE ka paraqitur 

-Altec shpk ka paraqitur punonjesit me iniciale A.K, F.F me certificate Career Cert Institute 

Certifikata e trajnimit leshuar nga Career Cert Institute nuk eshte dokument I leshuar nga 

institucionet e arsimit të mesëm profesional të akredituara sipas ligjit Nr.15/2017 “Për arsimin 

dhe formimin profesional në RSH” ose ekuivalent. Career Cert Institute nuk eshte institucion i 

akredituar sipas ligjit Nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në RSH” ose 

ekuivalent. 

- Dajti Park shpk ka paraqitur punonjesin me iniciale D.K me certificate Career Cert 

Institute, nuk ka paraqitur certificate te sigurimit Teknik.  

Ne piken 2.3.5 te DST eshte theksuar *Çertifikatat e trajnimit të përfituara nga kurse 

periodikë nuk merren në konsideratë për këtë kriter pasi nuk konsiderohen të vlefshme në 

referim të bazës ligjore të mësipërme*.Certifikata e trajnimit leshuar nga Career Cert 

Institute nuk eshte dokument I leshuar nga institucionet e arsimit të mesëm profesional të 

akredituara sipas ligjit Nr.15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në RSH” ose 

ekuivalent. Career Cert Institute nuk eshte institucion i akredituar sipas ligjit Nr.15/2017 

“Për arsimin dhe formimin profesional në RSH” ose ekuivalent . 

Certifikatat e leshuara nga Career Cert Institute jane certifikata trajnimi peridodike me 

afat skadence. Arsimi professional eshte I perhershem nuk ehste I perkoheshm per 

rrjedhoje BO nuk ploteson kriterin 2.3.5 ,pra nuk plotesohet kerkesa per 2 punonjes 

mekanike. 

 MUNGON 1 PUNONJES ELEKTRICISTE 

BO ka paraqitur perkatesisht 

Altec shpk  ka paraqitur punonjesin me iniciale A.A me certificate trajnimi Career Cert Institute 

Dajti Park shpk  ka paraqitur punonjesin me iniciale L.Q me diplome profesionale, mungon 

certificate e sigurimit Teknik. 

Ne piken 2.3.5 te DST eshte theksuar *Çertifikatat e trajnimit të përfituara nga kurse periodikë 

nuk merren në konsideratë për këtë kriter pasi nuk konsiderohen të vlefshme në referim të bazës 

ligjore të mësipërme*.Certifikatat e leshuara nga Career Cert Institute jane certifikata 

trajnimi peridodike me afat skadence. Arsimi professional eshte I perhershem nuk ehste I 

perkoheshm per rrjedhoje BO nuk ploteson kriterin 2.3.5 ,pra nuk plotesohet kerkesa per 1 

punonjes elektriciste I pajisur me një dokument (diplomë/çertifikatë e arsimit profesional), që të 

vërtetojë kualifikimin profesional të mësipërm); dhe Çertifikatë të sigurimit teknik leshuar nga ente 

çertifikuese të akredituara. 

 

 MUNGOJNE 3 PUNONJES SALDATORE  

BO ka paraqitur perkatesisht 

ALTEC ka paraqitur punonjesit me iniciale J.K,A.K,B.A me certificate trajnimi Career Cert 

Institute dhe certificate sigurimi Teknik. 

DAJTI PARK  ka paraqitur punonjesit me iniciale A.Q me certificate sigurimi Teknik, per kete 

punonjes nuk ka paraqitur document /deshmi/diplome. 
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BOE nuk ploteson kriterin 2.3.5 ,pra nuk plotesohet kerkesa per 3 punonjes saldatore te 

pajisur me një dokument (diplomë/çertifikatë e arsimit profesional), që të vërtetojë kualifikimin 

profesional të mësipërm); Çertifikatë të sigurimit teknik leshuar nga ente çertifikuese të 

akredituara. 

Ne piken 2.3.5 te DST eshte theksuar *Çertifikatat e trajnimit të përfituara nga kurse periodikë 

nuk merren në konsideratë për këtë kriter pasi nuk konsiderohen të vlefshme në referim të bazës 

ligjore të mësipërme*.Certifikatat e leshuara nga Career Cert Institute jane certifikata 

trajnimi peridodike me afat skadence. Arsimi professional eshte i perhershem nuk eshte i 

perkoheshm. 

 MUNGOJNE 4 PUNONJES BOJAXHI 

BO ka paraqitur perkatesisht: 

ALTEC shpk ka paraqitur punonjesit me iniciale L.M , B.D,A.M,ZH.K per keta punonjes 

eshte paraqitur certificate trajnimi Career Cert Institute dhe certificate sigurimi Teknik. 

DAJTI PARK shpk ka paraqitur punonjesit me iniciale XH.Q ,per kete punonjese eshte 

paraqitur diplome profesionale , nuk eshte paraqitur certificate e sigurimit Teknik. 

BO nuk ploteson kriterin 2.3.5 ,pra nuk plotesohet kerkesa per 4 punonjes saldatore te 

pajisur me një dokument (diplomë/çertifikatë e arsimit profesional), që të vërtetojë kualifikimin 

profesional të mësipërm) dhe Çertifikatë të sigurimit teknik leshuar nga ente çertifikuese të 

akredituara. 

Ne piken 2.3.5 te DST eshte theksuar *Çertifikatat e trajnimit të përfituara nga kurse periodikë 

nuk merren në konsideratë për këtë kriter pasi nuk konsiderohen të vlefshme në referim të bazës 

ligjore të mësipërme*.Certifikatat e leshuara nga Career Cert Institute jane certifikata 

trajnimi peridodike me afat skadence. Arsimi professional eshte i perhershem nuk eshte i 

perkoheshm. 

 MUNGOJNE 2 PUNONJES HEKURKTHYES  

BO ka paraqitur perkatesisht: 

ALTEC shpk ka paraqitur punonjesit me iniciale R.S ,A.H per keta punonjes eshte paraqitur 

certificate trajnimi Career Cert Institute dhe certificate sigurimi Teknik. 

DAJTI PARK shpk ka paraqitur punonjesit me iniciale A.A me certificate sigurimi Teknik, 

per kete punojes nuk eshte paraqitur diplome profesionale 

BO nuk ploteson kriterin 2.3.5 ,pra nuk plotesohet kerkesa per 2 punonjes hekurkthyes te 

pajisur me një dokument (diplomë/çertifikatë e arsimit profesional), që të vërtetojë kualifikimin 

profesional të mësipërm) dhe Çertifikatë të sigurimit teknik leshuar nga ente çertifikuese të 

akredituara. 

Ne piken 2.3.5 te DST eshte theksuar *Çertifikatat e trajnimit të përfituara nga kurse periodikë 

nuk merren në konsideratë për këtë kriter pasi nuk konsiderohen të vlefshme në referim të bazës 

ligjore të mësipërme*.Certifikatat e leshuara nga Career Cert Institute jane certifikata 

trajnimi peridodike me afat skadence. Arsimi professional eshte i perhershem nuk eshte i 

perkoheshm. 

 MUNGOJNE 2 PUNONJES PLLAKASHTRUES 
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BO ka paraqitur perkatesisht: 

ALTEC shpk ka paraqitur punonjesit me iniciale L.Q ,V.L per keta punonjes eshte paraqitur 

certificate trajnimi Career Cert Institute dhe certificate sigurimi Teknik. 

DAJTI PARK shpk  ka paraqitur punonjesit me iniciale F.S, M.T per keta punonjes eshte 

paraqitur certificate trajnimi Career Cert Institute , nuk eshte paraqitur certificate sigurimi Teknik. 

BO nuk ploteson kriterin 2.3.5 ,pra nuk plotesohet kerkesa per 2 punonjes pllakashtrues te 

pajisur me një dokument (diplomë/çertifikatë e arsimit profesional), që të vërtetojë 

kualifikimin profesional të mësipërm) dhe Çertifikatë të sigurimit teknik leshuar nga ente 

çertifikuese të akredituara. 

Ne piken 2.3.5 te DST eshte theksuar *Çertifikatat e trajnimit të përfituara nga kurse periodikë 

nuk merren në konsideratë për këtë kriter pasi nuk konsiderohen të vlefshme në referim të bazës 

ligjore të mësipërme*.Certifikatat e leshuara nga Career Cert Institute jane certifikata 

trajnimi peridodike me afat skadence. Arsimi professional eshte i perhershem nuk eshte i 

perkoheshm. 

 MUNGOJNE 2 PUNONJES KARPENTIERE 

BO ka paraqitur perkatesisht: 

DAJTI PARK shpk ka paraqitur punonjesit me iniciale E.H  me certificate trajnimi Career Cert 

Institute, ndersa certifikata e sigurimit Teknik eshte dokument I parregullt pasi eshte hequr foto e 

punonjesit. 

E.B eshte paraqitur diplome dhe deshmi sigurimi teknik i parregullt pasi eshte hequr foto e 

punonjesit. 

BO nuk ploteson kriterin 2.3.5 ,pra nuk plotesohet kerkesa per 2 punonjes Karpentiere te 

pajisur me një dokument (diplomë/çertifikatë e arsimit profesional), që të vërtetojë 

kualifikimin profesional të mësipërm) dhe Çertifikatë të sigurimit teknik leshuar nga ente 

çertifikuese të akredituara. 

Ne piken 2.3.5 te DST eshte theksuar *Çertifikatat e trajnimit të përfituara nga kurse periodikë 

nuk merren në konsideratë për këtë kriter pasi nuk konsiderohen të vlefshme në referim të bazës 

ligjore të mësipërme*.Certifikatat e leshuara nga Career Cert Institute jane certifikata 

trajnimi peridodike me afat skadence. Arsimi professional eshte i perhershem nuk eshte i 

perkoheshm. 

 MUNGOJNE 2 PUNONJES MURATORE 

BO ka paraqitur perkatesisht: 

ALTECshpk ka paraqitur punonjesit me iniciale A.Z, D.K per keta punonjes eshte paraqitur 

certificate trajnimi Career Cert Institute dhe certificate sigurimi Teknik. 

DAJTI PARK  shpk ka punonjesin me iniciale M.P per kete punonjes eshte paraqitur vetem 

deshmi sigurimi Teknik , nuk eshte paraqitur një dokument (diplomë/çertifikatë e arsimit 

profesional), që të vërtetojë kualifikimin profesional të mësipërm. 

BO nuk ploteson kriterin 2.3.5 ,pra nuk plotesohet kerkesa per 2 punonjes muratore te 

pajisur me një dokument (diplomë/çertifikatë e arsimit profesional), që të vërtetojë 
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kualifikimin profesional të mësipërm) dhe Çertifikatë të sigurimit teknik leshuar nga ente 

çertifikuese të akredituara. 

Ne piken 2.3.5 te DST eshte theksuar *Çertifikatat e trajnimit të përfituara nga kurse periodikë 

nuk merren në konsideratë për këtë kriter pasi nuk konsiderohen të vlefshme në referim të bazës 

ligjore të mësipërme*.Certifikatat e leshuara nga Career Cert Institute jane certifikata 

trajnimi peridodike me afat skadence. Arsimi professional eshte i perhershem nuk eshte i 

perkoheshm. 

 MUNGOJNE 2 PUNONJES TEKNIK NDERTIMI 

BO ka paraqitur perkatesisht: 

ALTEC shpk ka paraqitur punonjesit me iniciale A.A ,F.M per keta punonjes eshte paraqitur 

certificate trajnimi Career Cert Institute dhe certificate sigurimi Teknik  

DAJTI PARK shpk ka paraqitur punonjesit me iniciale A.LL per kete punonjes eshte paraqitur 

certificate  profesionale , nuk eshte paraqitur deshmi e sigurimit teknik 

BO nuk ploteson kriterin 2.3.5 ,pra nuk plotesohet kerkesa per 2 punonjes Teknik ndertimi 

te pajisur me një dokument (diplomë/çertifikatë e arsimit profesional), që të vërtetojë 

kualifikimin profesional të mësipërm) dhe Çertifikatë të sigurimit teknik leshuar nga ente 

çertifikuese të akredituara. 

Ne piken 2.3.5 te DST eshte theksuar *Çertifikatat e trajnimit të përfituara nga kurse periodikë 

nuk merren në konsideratë për këtë kriter pasi nuk konsiderohen të vlefshme në referim të bazës 

ligjore të mësipërme*.Certifikatat e leshuara nga Career Cert Institute jane certifikata 

trajnimi peridodike me afat skadence. Arsimi professional eshte i perhershem nuk eshte i 

perkoheshm. 

 MUNGON 1 PUNONJES TEKNIK GJEOMETER 

BO ka paraqitur perkatesisht: 

ALTEC shpk ka paraqitur punonjesit me iniciale S.A per kete punonjes eshte paraqitur certificate 

trajnimi Career Cert Institute dhe certificate sigurimi Teknik 

BO nuk ploteson kriterin 2.3.5 ,pra nuk plotesohet kerkesa per 1 punonjes Teknik gjeometer  

te pajisur me një dokument (diplomë/çertifikatë e arsimit profesional), që të vërtetojë 

kualifikimin profesional të mësipërm) dhe Çertifikatë të sigurimit teknik leshuar nga ente 

çertifikuese të akredituara. 

Certifikatat e leshuara nga Career Cert Institute jane certifikata trajnimi peridodike me afat 

skadence. Arsimi professional eshte i perhershem nuk eshte i perkoheshm. 

 MUNGON 1 PUNONJES TEKNIK MEKANIK 

BO ka paraqitur perkatesisht: 

ALTEC shpk ka paraqitur punonjesit me iniciale XH.B per kete punonjes eshte paraqitur 

certificate trajnimi Career Cert Institute dhe certificate sigurimi Teknik 

DAJTI PARK shpk ka paraqitur punonjesit me iniciale F.Q per kete punojes eshte paraqitur 

certificate profesionale, nuk eshte paraqitur deshmi e sigurimit teknik 

BO nuk ploteson kriterin 2.3.5 ,pra nuk plotesohet kerkesa per 1 punojnjes Teknik mekanik  

te pajisur me një dokument (diplomë/çertifikatë e arsimit profesional), që të vërtetojë 
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kualifikimin profesional të mësipërm) dhe Çertifikatë të sigurimit teknik leshuar nga ente 

çertifikuese të akredituara. 

Ne piken 2.3.5 te DST eshte theksuar *Çertifikatat e trajnimit të përfituara nga kurse periodikë 

nuk merren në konsideratë për këtë kriter pasi nuk konsiderohen të vlefshme në referim të bazës 

ligjore të mësipërme*.Certifikatat e leshuara nga Career Cert Institute jane certifikata 

trajnimi peridodike me afat skadence. Arsimi professional eshte i perhershem nuk eshte i 

perkoheshm. 

 MUNGOJNE 2 PUNONJES PUNIME GIPSI 

BO nuk ploteson kriterin 2.3.5 ,pra nuk plotesohet kerkesa per 2 punonjes punime gipsi 

te pajisur me një dokument (diplomë/çertifikatë e arsimit profesional), që të vërtetojë 

kualifikimin profesional të mësipërm) dhe Çertifikatë të sigurimit teknik leshuar nga ente 

çertifikuese të akredituara pasi nuk kane paraqitur asnje punonjes me kualifikim te tille. 

 MUNGOJNE 2 PUNONJES DURALUMINI 

BO ka paraqitur perkatesisht: 

ALTEC shpk ka paraqitur punonjesit me iniciale M.B,L.T per kete punonjes eshte paraqitur 

certificate trajnimi Career Cert Institute dhe certificate sigurimi Teknik 

BO nuk ploteson kriterin 2.3.5 ,pra nuk plotesohet kerkesa per 2 punonjes punime 

duralumini  te pajisur me një dokument (diplomë/çertifikatë e arsimit profesional), që të 

vërtetojë kualifikimin profesional të mësipërm) dhe Çertifikatë të sigurimit teknik leshuar 

nga ente çertifikuese të akredituara. 

Ne piken 2.3.5 te DST eshte theksuar *Çertifikatat e trajnimit të përfituara nga kurse periodikë 

nuk merren në konsideratë për këtë kriter pasi nuk konsiderohen të vlefshme në referim të bazës 

ligjore të mësipërme*.Certifikatat e leshuara nga Career Cert Institute jane certifikata 

trajnimi peridodike me afat skadence. Arsimi professional eshte i perhershem nuk eshte i 

perkoheshm. 

 MUNGON 1 PUNONJES MARANGOZ 

BO ka paraqitur perkatesisht: 

ALTEC shpk ka paraqitur punonjesit me iniciale S.S per kete punonjes eshte paraqitur 

certificate trajnimi Career Cert Institute dhe certificate sigurimi Teknik 

BO nuk ploteson kriterin 2.3.5 ,pra nuk plotesohet kerkesa per 1 punonjes marangoz pajisur 

me një dokument (diplomë/çertifikatë e arsimit profesional), që të vërtetojë kualifikimin 

profesional të mësipërm) dhe Çertifikatë të sigurimit teknik leshuar nga ente çertifikuese të 

akredituara.Certifikatat e leshuara nga Career Cert Institute jane certifikata trajnimi 

peridodike me afat skadence. Arsimi professional eshte i perhershem nuk eshte i 

perkoheshm. 

Në ligjin Nr. 15/2017 “Për arsimin dhe formimin profesional në Republikën e Shqipërisë”, në 

nenin 3 të tij përcakton se: “Arsimi dhe formimi profesional ka për mision: a) të zhvillojë 

kompetenca personale e profesionale të nevojshme, si dhe shprehi e kompetenca të tjera të 

diversifikuara, që pasqyrojnë preferencat dhe nevojat e veçanta të punëdhënësve për të siguruar 

mirëqenie sociale dhe zhvillimin ekonomik; b) të ofrojë arsim dhe formim profesional në përputhje 

me nivelin e zhvillimit të shkencës e të teknologjisë, me kërkesat e tregut të punës në ndryshim të 

vazhdueshëm, si dhe me kulturën e traditën kombëtare; c) të sigurojë përputhshmëri 
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ndërkombëtare të dokumenteve certifikuese të lëshuara.” Ndërsa në pikën 17 të nenit 4 të po këtij 

ligji thuhet se: “Certifikatat/dëshmitë/diplomat” janë dokumente zyrtare të llojeve të ndryshme, të 

lëshuara nga një organ certifikues, të cilat regjistrojnë arritjet e një individi pas vlerësimit, sipas 

një procedure e standardi të paracaktuar 

 

Referuar LIGJ Nr.8872, datë 29.03.2002 PËR ARSIMIN DHE FORMIMIN PROFESIONAL 

NË REPUBLIKËN E SHQIPËRISË 

“Certifikatat” (dëshmitë) e llojeve të ndryshme janë dokumente zyrtare që vërtetojnë 

përmbushjen, nga ana e nxënësve dhe kursantëve, të arritjeve të programeve të akredituara të 

AFP-së;m) “Kualifikimi” është specifikimi i standardeve në njohuri, aftësi dhe kompetenca të 

gjera, hartuar për të përmbushur një qëllim të caktuar, që i është njohur vlefshmëria ose është 

njohur zyrtarisht për këtë qëllim. Dhënia e kualifikimit për një individ nënkupton që njohuritë dhe 

aftësitë e këtij individi kanë vlerë në tregun e punës dhe në arsimimin e formimin e mëtejshëm të 

tij. Kualifikimi jepet, kur një organ kompetent përcakton, nëpërmjet një procesi vlerësimi të 

sigurisë së cilësisë, se individi i ka arritur standardet e specifikuara; 

3. Se treti:BO “ALTEC & DAJTI PARK& EPE” Nuk ploteson piken 2.3.8 Operatori 

ekonomik pjesmarrës të ketë në staf teknik mbeshtetes të punësuar si dhe të rezultojnë në 

listpagesat e shoqërisë  për periudhën Maj 2020 – Tetor 2020, konkretisht minimumi: 

a) 1(një) Inxhinier – Auditues energjie (i pajisur me “Çertifikatë per auditimin e energjisë)  

Perkatesisht BO ka paraqitur : 

ALTEC shpk ka paraqitur  inxhinierin mekanik Ektik Nakushi pajisur me certificate 

trajnimi AQSCERT –“AUDITOR ENERGJIE” dhe Inxhinier mekanik Xhevahir 

Skenderaj pajisur me certificate trajnimi AQSCERT –“AUDITOR ENERGJIE” 

Aqscert.Aqscert nuk eshte ent i akredituar per te leshuar Çertifikatë per auditimin e energjisë , per 

meteper certifikata e auditit te energjise nuk eshte nje certificate trajnimi e perkohshme me date 

skadence, por certificate e perhershme e cila leshohet vetem nga institucione te arsimit te larte te 

akredituara ne RSH  

Per rrjedhoje nuk plotesohet pika 2.3.8 1(një) Inxhinier – Auditues energjie (i pajisur me 

“Çertifikatë per auditimin e energjisë)  

4. Se katerti BOE“ALTEC & DAJTI PARK& EPE”  nuk ploteson piken 2.3.14 Operatori 

ekonomik ofertues duhet të disponojë për realizimin e kontratës mjetet teknike dhe mbrojtëse si 

më poshtë vijon; 

Operatoret ekonomike pjese e BOE nuk plotesojne kerkesen per 

- Kamion 3.5-7.5 ton 1 cope 

- Autobetoniere kantieri 2.5-3.5m3. 

- Minifadrome 1 cope 

- Gjenerator saldimi 1 cope  

(Per gjeneratorin e saldimit  ka paraqitur te faturen nr 333, e cila permban gjenerator 70KWA I cili 

nuk permbush kerkesat e percaktuara nga Autoriteti kontraktor pasi nuk eshte gjenerator saldimi.) 

- Kulle ndricimi 1 cope 

(Ne faturen nr 36 date 21.06.2018 shitesi A.XH) 
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Fatura eshte e pavlefshme pasi mungon njesia e matjes/sasia dhe cmimi njesi.Nje fature shitje 

duhet patjeter t’I permbaje keto elemente ndyshe eshte e pavlefshme.) per rrjedhoje mungon 

pajisja Kulle ndricimi. 

5. Se pesti BO“ALTEC & DAJTI PARK& EPE”  nuk ploteson piken 2.3.14/e e)

 Makineritë e mësipërme nuk duhet të jenë të angazhuara në kontrata të tjera. Për këtë të 

paraqitet një deklaratë nga administratori i shoqërisë ofertuese. 

Altec shpk nuk ka paraqitur deklarate sipas kerkeses 2.3.14/e 

ETE nuk ka paraqitur deklarate sipas kerkeses 2.3.14/e 

6. Se gjashti Bo“ALTEC & DAJTI PARK& EPE”  Nuk permbush pikat 2.3.11,2.3.12  

 Per materialet elektrike 

BOE ka paraqitur katalog te kompanise prodhuese Legrand i cili eshte i paperkthyer ne gjuhen 

shqipe dhe i panoterizuar.Katalogu nuk perputhet me specfikimet teknike te kerkuara nga 

Autoriteti kontraktor. 

 Per ndricuesit LED 

 BOE Nuk ka paraqitur autorizim prodhuesi ose distributor, si dhe marveshje angazhimi mes 

prodhuesit dhe distributorit . 

BOE Nuk paraqitur katalog per produktin. 

 Per Hidrosanitaret: 

BOE: Konkretisht shoqeria Altec shpk ka paraqitur kontrate furnizimi  me shoqerine Top Standart 

shpk -distributor zyrtar i GSI. 

BOE nuk ka paraqitur katalog per prodhuesin GSI. 

BOE Nuk ka paraqitur autorizim dhe marreveshje angazhimi per materialet e paraqitura nga 

prodhuesi REMER RUBINETERIE. 

Katalogu i paraqitur nga prodhuesi REMER RUBINETERIE permban vetem grupet e lavamaneve 

,nuk permban zerat e tjere te kerkuar ne project preventive. 

Katalogu eshte i paperkthyer ,i panoterizuar dhe nuk perputhet me specifikimet teknike te kerkuara 

nga Autoriteti kontraktor. 

Nuk permbushet pika 4.6 e dst   

Gjuha(-ët) për hartimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   

 

Shqip X Anglisht  

 Per pllakat: 

BOE Nuk ka paraqitur autorizimi prodhuesi ose distributor zyrtar ,si dhe marreveshje angazhimi. 

BOE nuk ka paraqitur katalog per pllakat. 

 Per gipset : 

BOE Nuk ka paraqitur autorizimi prodhuesi ose distributor zyrtar ,si dhe marreveshje angazhimi 

mes prodhuesit KNAUF per gipset. 

 Per pompat: 
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BOE: Konkretisht Altec shpk ka paraqitur kontrate furnizimi me shoqerine ABA shpk distributor e 

DAB Pumps spa. 

Marreveshja e angazhimit mes ABA shpk dhe DAB eshte e paperktyer ne gjuhen shqipe dhe e pa 

noterizuar. 

Katalogu i paraqitur eshte i paperkthyer,i panoterizuar dhe nuk perputhet me specifikimet teknike. 

Nuk permbushet pika 4.6 e dst   

Gjuha(-ët) për hartimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   

 

Shqip X Anglisht  

 Per bojen 

BOE: Konkretisht Altec shpk ka paraqitur kontrate furnizimi me shoqerine AED Color.Nuk ka 

paraqitur marreveshje angazhimi mes shoqerise AED Color shpk dhe prodhuesit Vechro. Katalogu  

i paraqitur nga prodhuesi Vechro eshte i paperkthyer i panoterizuar si dhe nuk perputhet me 

specifikimet teknike. 

 Per pajisjet mekanike konkretisht per sistemin  e mbrojtjes nga zjarri  

BOE ka paraqitur katalog te firmes prodhuese Estintor i cili eshte i paperkthyer i pa noterizuar dhe 

nuk perputhet me specifikimet teknike te kerkuara nga autoriteti kontraktor.Produkti i paraqitur 

nga prodhuesi ESTINTOR nuk perputhet me specifikimet teknike.  

BOE Nuk ka paraqitur Autorizimi prodhuesi/distributor si dhe marreveshje angazhimi mes 

prodhuesit dhe distributorit per produktet e paraqitura ne katalogun ESTINTOR. 

BOE konkretiksht shoqeria ALTEC shpk ka paraqitur kontrate furnizimi me shoqerine CMC 

Group shpk. Autorizimi i paraqitur nga prodhuesi VICTAULIC  per shoqerine CMC group shpk 

eshte me object ”Rindertimi i DRT Dega e sherbimit te klientit me nr ref. REF-88625-10-04-2018 

qe do te zhvillohet ne daten 05.11.2018. Ky autorizim eshte i pa vlefshme per arsye se i perket nje 

procedure tjeter prokurimi. BOE nuk ka paraqitur katalog per prodhuesin VICTAULIC. 

BOE Ka paraqitur katalog per paisjet e kondisionimit nga prodhuesi  Chigo i cili eshte i 

paperkthyer ne gjuhen shqipe dhe i pa noterizuar. 

Nuk permbushet pika 4.6 e dst   

Gjuha(-ët) për hartimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   

 

Shqip X Anglisht  

Se shtati BO nuk ploteson piken 2.3.13 Operatori ekonomik duhet të paraqesë: 

 për materialet elektrike të paraqitet raportet e testimit, nga laboratorë të akredituar, me qëllim 

përmbushjen standarteve teknike kombëtare ose ndërkombëtare të përcaktuara tek specifikimet 

teknike Shtojca 13. 

 për materialet hidraulike (vetëm për tubat PPR) të paraqitet çertifikatë/dokumentacion që 

vërteton se tubat janë për përdorim ujë i pijshëm. Kjo çertifikatë/dokumentacion të jetë e 

lëshuar nga ente çertifikuese të akredituara. 
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 për materialet e bojës të paraqiten raportet e testimit, nga laboratorë të akredituar, me qëllim 

përmbushjen standarteve teknike kombëtare ose ndërkombëtare të përcaktuara tek specifikimet 

teknike Shtojca 13. 

BOE nuk ka paraqitur asnje te dhene mbi raportet e testimit nga laboratorë të akredituar 

per për materialet elektrike, për materialet hidraulike, për materialet e bojës.  

Nuk eshte paraqitur raport testimi per materialet elektrike. 

Nuk eshte paraqitur dokumet /certificate qe verteton qe tubat PPR jane per uje te pijeshem 

Nuk jane paraqitur raport testimi per bojen nga laboratorë testues të çertifikuar me ISO 

17025:2005 ku te vertetohet se  boja hidroplastike është bojë ekologjike, antibakteriale percaktuar 

ne shtojcen 13 sipas kerkesave dhe specifikimeve te Autoritetit kontraktor 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik Rafin Company 

sh.p.k, me NIPT  L52125110A, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej: 31 831 

499.8 (tridhjetë e një milion e tetëqind e tridhjetë e një mijë e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë pikë 

tetë) lekë pa TVSH, me kohëzgjatje deri 90 (nëntëdhjetë) ditë nga nënshkrimi i kontratës, 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Objekteve Publike, 

me adresë; Rruga “5 Maji”, God.17, Tiranë pranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të bëhet 

anulimi i procedurës sipas parashikimeve të nenit 24 të Ligjit Nr.9643 datë 20.11.2006 “Për 

Prokurimin Publik” (i ndryshuar). 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë më datë 09.12.2020 

 

Ankesa: Nuk ka pasur. 

 

 

 

TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Erindi Bejko 

 


